
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 25 de novembro de 2017 – 11 

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 
Econômico, ciência, 
tecnologia e Ensino 

Superior
Secretário: Miguel Corrêa da Silva Júnior

Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado de minas Gerais

Presidente: Evaldo Ferreira vilela
Ato do Senhor Presidente

Prof . Evaldo Ferreira vilela – PhD
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do 
parágrafo 4º do artigo 31, da Constituição Estadual/1989, ao servi-
dor ANDRE LuIZ FERREIRA ROCHA, MASP 1184041-0, Técnico 
em Atividades de Ciência e Tecnologia, referente ao 2º quinquênio de 
Férias Prêmio, a partir de 15/11/2017.

(A) Evaldo Ferreira vilela – PhD - Presidente da FAPEMIG
24 1032864 - 1

universidade do Estado 
de minas Gerais

Reitor: Dijon Moraes Júnior
 PORTARIA/UEMG Nº 57, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Reitor da universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas pelo art . 15 
do Decreto nº 45 .873, de 30 de dezembro de 2011, e pelo Decreto nº 
46 .352, de 25 de novembro de 2013,
 RESOLvE:
Art. 1º O artigo 1º da Portaria UEMG nº 053/2017, passa a vigorar com 
a seguinte redação .
“Art . 1º Fica instaurada Tomada de Contas Especial para apurar fatos, 
identificar os responsáveis e quantificar o dano ao erário, em face do 
desaparecimento de bens patrimoniais desta autarquia, apurados por 
meio das Sindicâncias instauradas pela Portaria UEMG nº 027/2014, 
pela Portaria UEMG nº 35/2014, pela Portaria UEMG nº04/2016 e pela 
Portaria UEMG nº 024/2016. ”
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
 Reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Hori-
zonte, aos 23 de novembro de 2017 .

Dijon Moraes Junior
 Reitor

24 1032857 - 1
 PORTARIA/UEMG Nº 55, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Reitor da universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das atri-
buições legais e estatutárias que lhe são conferidas pelo art . 15, inciso 
x, do Decreto nº 45 .873, de 30 de dezembro de 2011, e pelo Decreto 
nº 46 .352, de 25 de novembro de 2013, tendo em vista o que consta da 
Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela Portaria inau-
gural UEMG nº006/2017, publicada no Diário Oficial de 26 de janeiro 
de 2017, bem como da Nota de Auditoria nº 2350 .0611 .17,
 RESOLvE:
Art . 1º Ficam encerradas as apurações e arquivados os autos da Sindi-
cância instaurada pela Portaria inaugural UEMG nº006/2017.
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
 Reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Hori-
zonte, aos 23 de novembro de 2017 .

Dijon Moraes Junior
 Reitor

24 1032851 - 1
 PORTARIA/UEMG Nº 56, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Reitor da universidade do Estado de Minas Gerais - uEMG, no uso 
das competências estatutárias, por meio do art . 15 do Decreto nº 45 .873, 
de 30 de dezembro de 2011, e com base no artigo 219 da Lei Estadual 
nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo em vista os motivos apresentados 
pela Sr . ª Presidente da Comissão,
 RESOLvE:
Art. 1º Fica prorrogado o prazo estabelecido pela Portaria/UEMG 
nº 40/2017, com extrato publicado no Diário Oficial do Executivo 
de 31/08/2017, por mais 30 (trinta) dias, a contar do seu respectivo 
vencimento .
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
 Reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Hori-
zonte, aos 23 de novembro de 2017 .

Dijon Moraes Junior
 Reitor

24 1032853 - 1
 PORTARIA/UEMG Nº 54, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Reitor da universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG, no uso 
das atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas pelo art . 15, 
inciso x, do Decreto nº 45 .873, de 30 de dezembro de 2011, e pelo 
Decreto nº 46 .352, de 25 de novembro de 2013, tendo em vista o que 
consta da Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela 
Portaria UEMG nº 27/2014, publicada no Diário Oficial de 22 de agosto 
de 2014, bem como da Nota de Auditoria nº2350 .1374 .17,
 RESOLvE:
Art . 1º Ficam encerradas as apurações e arquivados os autos da Sin-
dicância instaurada pela Portaria UEMG nº 27/2014, considerando a 
instauração da Tomada de Contas Especial pela Portaria nº 053/2017, 
publicada em 21 de novembro de 2017 .
Art . 2º Fica revogada a Portaria uEMG nº 52, publicada em 21 de 
novembro de 2017 .
Art . 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
 Reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Hori-
zonte, aos 23 de novembro de 2017 .

Dijon Moraes Júnior
 Reitor

24 1032849 - 1
 ATO ASSINADO PELO vICE-REITOR
PROF . JOSÉ EuSTáQuIO DE BRITO

ATO N.º 2838/2017 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869/1952, por 8 
(oito) dias, ao servidor PAuLO SERGIO MOuRA BRANDI, Masp n .º 
1016021-6, da Escola de Música, a contar de 22/11/2017.

24 1032848 - 1

instituto de metrologia e 
Qualidade do Estado - iPEm

Diretor-Geral: Fernando Antônio França Sette Pinheiro
 PORTARIA IPEM/MG Nº 189, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DO INSTITuTO DE METROLOGIA E QuA-
LIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atri-
buições legais, tendo em vista o encerramento do exercício de 2017 
e em atendimento aos termos do art . 3º do Decreto nº 47 .282, de 
27/10/2017,RESOLVE:Art. 1º - Ficam designados, para integrarem 
as Comissões de Inventário Físico e Financeiro do IPEM/MG, para o 
encerramento do exercício financeiro de 2017, os seguintes servidores: I 
- Inventário das dívidas constantes dos grupos Passivo Circulante e Pas-
sivo Exigível a Longo Prazo, bem como das contas integrantes do Com-
pensado e contas de Controle: Presidente: Marley Pereira Leite, Masp 
1 .196 .050-7 . Membros: Gustavo Costa Resende, Masp 1 .348 .752-5 e 
Jussara Barbosa de Queiroz, Masp 1 .052 .287-8 .
II - Inventário dos valores em Tesouraria: Presidente: Fabiana Alves 
da Costa Miranda Magalhães, Masp 1 .177 .311-6 . Membros: Gircélia 

Aparecida dos Santos, Masp 1 .233 .193-0 e Moacir Ângelo de Andrade, 
Masp 1 .390 .209-3 . III - Inventário de materiais em almoxarifado ou 
em outras unidades similares: Presidente: Rita de Cássia Canesso 
Ribeiro, Masp 1 .276 .382-7 . Membros: Gabriela Carneiro Lima, Masp 
1 .131 .127-1 e Rosângela Maria Lira Freitas, Masp 1 .255 .088-5 . Iv - 
Inventário de bens patrimoniais em uso, estocados, cedidos e/ou rece-
bidos em cessão, inclusive imóveis, que são objeto de registro nos 
Ativos Permanente e Compensado e no Passivo Compensado: Presi-
dente: Marcelo Ferreira Campos, Masp 800 .670-2 . Membros: Rita de 
Cássia Canesso Ribeiro, Masp 1 .276 .382-7 e Maria Aparecida Cota de 
Almeida, Masp 1 .052 .557-4 .
v - Comissão de montagem e encaminhamento da prestação de con-
tas 2017: Presidente: Regina Coelho de Souza, Masp 1 .052 .330-6 . 
Membros: Marta verônica Ciribelli Eutrópio, Masp 1 .076 .975-0 e Max 
Rodrigo Falcão, Masp 667 .565-6 . § 1º - As Comissões a que se refere o 
caput deverão apresentar os relatórios com apuração prévia dos saldos 
com data-base de 30 de novembro de 2017, e, posteriormente, relatório 
conclusivo contendo os saldos finais com a posição em 31 de dezembro 
de 2017 . § 2º - Os relatórios deverão ser entregues na Gerência de Con-
tabilidade e Finanças do IPEM/MG até o dia 11/12/2017 e 05/01/2018. 
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Conta-
gem, 21 de novembro de 2017 . Fernando Antônio França Sette Pinheiro 
DIRETOR GERAL DO IPEM/MG

24 1032387 - 1

Junta comercial do Estado 
de minas Gerais

Presidente: José Donaldo Bittencourt Júnior
 Atos decisórios de 24/11/2017. Disponível no site: www.jucemg.
mg.gov.br. Belo Horizonte, 24/11/2017.
 José Donaldo Bittencourt Júnior - Presidente .

20 1030349 - 1

Secretaria de Estado 
de Fazenda

Secretário: José Afonso Bicalho Beltrão da Silva

Superintendência de Fiscalização
 SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PROJETOS
 COMUNICADO Nº 050/2017

 Comunicamos às demais repartições e aos contribuintes em geral que 
foram declarados ideologicamente falsos nos termos do artigo 7 .º, da 
Resolução 4.182, de 21 de Janeiro de 2010, os documentos fiscais emi-
tidos em nome da(s) empresa(s) relacionada(s) a seguir:
1- SuDSuL COMERCIAL AGROPECuáRIA LTDA
IE: 669961176117 - CNPJ: 24.294.739/0001-11.
 Endereço: Rua Duque Estrada, 141 - vila Olímpia – Sorocaba – SP .
 Motivo: Documento fiscal autorizado, emitido por contribuinte ins-
crito, porém sem estabelecimento. Conforme publicação no Diário Ofi-
cial SP, a Delegacia Regional Tributária de Sorocaba, página 31 em 
30/06/2017, com base na Declaração de não Localização de Estabe-
lecimento, decidiu pela cassação da eficácia da inscrição estadual do 
contribuinte. Efeitos a partir de 28/06/2017.
Base Legal: Artigo 39, § 4º, II, “a”, “a.3”, Lei 6763/75 e artigo 133-A, 
I, “c”, RICMS aprovado pelo Decreto nº 43 .080, de 13 de dezembro 
de 2002 .
 Documentos fiscais declarados ideologicamente falsos: Todos os docu-
mentos fiscais autorizados emitidos a partir de 28/06/2017.
Ato Declaratório nº 26.062.001.002690, de 24/11/2017.
2- ADERIvEL COMÉRCIO DE METAIS LTDA - ME
IE: 245065920117 - CNPJ: 26.748.383/0001-74.
 Endereço: Rua Rio Tietê, 330 - Jardim Santo Antônio I – Campo 
Limpo Paulista- SP .
 Motivo: Documento fiscal autorizado, emitido por contribuinte ins-
crito, porém sem estabelecimento . Conforme publicação no Diário 
Oficial SP, a Delegacia Regional Tributária de Jundiaí, página 24 em 
18/10/2017, com base na Declaração de não Localização de Estabe-
lecimento, determinou a cassação da eficácia da inscrição estadual do 
contribuinte. Efeitos a partir de 21/12/2016.
Base Legal: Artigo 39, § 4º, II, “a”, “a.3”, Lei 6763/75 e artigo 133-A, 
I, “c”, RICMS aprovado pelo Decreto nº 43 .080, de 13 de dezembro 
de 2002 .
 Documentos fiscais declarados ideologicamente falsos: Todos os docu-
mentos fiscais autorizados emitidos a partir de 21/12/2016.
Ato Declaratório nº 26.062.001.002691, de 24/11/2017.
3- EDIvALDO MARTINS BORGES & CIA LTDA - ME
IE: 183016202113 - CNPJ: 24.879.593/0001-76.
 Endereço: Estrada Municipal Murilo Vilaça Maringoni, S/N, Km 18 - 
Zona Rural – Arealva - SP .
 Motivo: Documento fiscal autorizado, emitido por contribuinte ins-
crito, porém sem estabelecimento . Conforme publicação no Diário 
Oficial SP, a Delegacia Regional Tributária de Bauru, página 26 em 
05/09/2017, com base na Declaração de não Localização de Estabe-
lecimento, decidiu pela cassação da eficácia da inscrição estadual do 
contribuinte. Efeitos a partir de 20/07/2017.
Base Legal: Artigo 39, § 4º, II, “a”, “a.3”, Lei 6763/75 e artigo 133-A, 
I, “c”, RICMS aprovado pelo Decreto nº 43 .080, de 13 de dezembro 
de 2002 .
 Documentos fiscais declarados ideologicamente falsos: Todos os docu-
mentos fiscais autorizados emitidos a partir de 20/07/2017.
Ato Declaratório nº 26.062.001.002692, de 24/11/2017.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2017 .
 Ronaldo Marinho Teixeira – Diretor de Gestão de Projetos .

24 1032619 - 1

Superintendências 
regionais da Fazenda

SrF ii - Belo Horizonte
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA II

 BELO HORIZONTE - DF/1º NÍVEL/BH-1
 TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

PTA: 01 .000 .326 .206-90
 CONTRIBuINTE: ACN EMPRENDIMENTOS LTDA .
Em cumprimento a despacho da Advocacia Geral do Estado inserido 
às fls. 52/54, nos termos do art. 149 do Código Tributário Nacional - 
CTN, procede-se a retificação da Notificação em referência, para exclu-
são dos débitos relacionados ao exercício de 2011 e 2012, em virtude 
de decisão judicial, referentes ao veículo identificado pelos Renavam’s 
de n .ºs 285576240; 496269763; 775092576; 842251367; 844253564; 
844256080 e 844260371 .
 Procede-se também a ratificação dos demais itens da notificação 
fiscal.
ExERCÍCIO REMANESCENTE 2013
SuJEITO PASSIvO:
ACN EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 04.102.650/0002-80
Avenida 22 de abril n .º 30 – bairro Centro
Porto Seguro/BA – CEP 45.810-000

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2017
Cairo Eduardo Fernandes Masp 371211-4

Delegado Fiscal – DF/BH-1
24 1032623 - 1

SrF ii - contagem
SRF II – CONTAGEM / DFT CONTAGEM

INTIMAÇÃO
Nos termos do artigo 10 c/c o artigo 12 do RPTA, aprovado pelo Decreto 
n.º 44.747/08, fica(m) o(s) sujeito(s) passivo(s), que se encontra(m) em 
local ignorado, intimado(s) da rerratificação do Auto de Infração de n.º 
05.000258267-95, conforme Termo de Rerratificação a seguir:
“TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Auto de Infração/PTA: 05.000258267-95
Contribuinte: Frigomáximo Comércio de Carnes - Eireli
IE: 186 .178595 .00-13
Nos termos do Art. 135, Inciso III, e art. do CTN, c/c o Art. 21, § 2º, 
II, da Lei Estadual 6.763/75 e portaria SRE nº 148 de 16 outubro de 
2015, procede-se à retificação PTA em referência, para inclusão dos 
Diretores, dos Administradores, dos Sócios-Gerentes, dos Gerentes, 
dos Representantes ou dos Gestores de Negócios no polo passivo . Pro-
cede-se também à ratificação dos demais itens PTA.
Dados cadastrais dos responsáveis solidários:
Nome: Janeildo Ferreira da Silva – CPF: 098132606-45– Endereço: 
Rua Francisco de Almeida Melo, 918 – granja vista Alegre – Contagem 
– MG – CEP: 32046-000 – Cargo: Sócio Administrador– Data de Início 
da participação na empresa: 11 .08 .2008 .
Data de Encerramento da participação na empresa: 28/05/2010.
Nome: Felipe Batista Aguiar Fasano – CPF: 356672948-50– Endereço: 
Estrada Par Nova Lima, 345– Belvedere – Belo Horizonte– MG – CEP: 
30 .320-760 – Cargo: Sócio Administrador– Data de Início da participa-
ção na empresa: 28/07/2013.
Considerando que os demais itens do PTA permanecem inalterados, 
procede-se a intimação dos responsáveis solidários .
Contagem, 13 de abril de 2015 .
Marcelo Impelizieri de Moura
Delegado Fiscal de Trânsito– DFT Contagem
MASP 386743-9”
Contagem, 23 de novembro de 2017 .

24 1032626 - 1

SrF i - Divinópolis
 SUPERINTENDÊNCIA REG. DA FAZENDA DE DIVINÓPOLIS

 DELEGACIA FISCAL DE DIvINÓPOLIS
 INTIMAÇÃO (AIAF)

Nos termos do artigo 70, do RPTA/MG – Decreto nº 44.747 de 
03/03/2008, fica o contribuinte abaixo, intimado através do Auto de 
Início de Ação Fiscal – AIAF nº . 10 .000023425 .00, a apresentar na 
Delegacia Fiscal de Divinópolis, situada à Rua Mato Grosso, 600, 4º . 
Andar, Centro, Divinópolis, MG, no prazo de 03 (cinco) dias, a con-
tar desta publicação, a seguinte documentação referente ao período de 
01/11/2014 a 31/01/2016: Documentos de Arrecadação Estadual com-
probatórios relativos ao recolhimento referente ao ICMS Substituição 
Tributária destacado nas notas fiscais emitidas pela empresa nas saídas 
em operações estaduais, hipótese, na qual, a empresa é a responsável 
tributária pela retenção e recolhimento junto à Secretaria de Estado da 
Fazenda de Minas Gerais . Inconsistências apuradas nos períodos de 
2014, 2015 e 2016 .
Ornal Industria De Ornamentos Artisticos Eireli - Epp
I .E .: 223 .531809 .0037
Rua Benedito Gonçalves, 1451, Distrito Industrial Cel, . J . Rabelo – 
Divinópolis – MG .
 Divinópolis, 23/11/2017.
Eduardo da Silva Mendonça – Masp 669 .201-6
Delegado Fiscal – DF/Divinópolis

 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA DIVINÓPOLIS
 Administração Fazendária/3° Nível –Lagoa da Prata

COBRANÇA ADMINISTRATIvA
Em cumprimento ao disposto no artigo 104 do RPTA/MG, aprovado 
pelo Decreto nº 44.747/08, e à Resolução SEF/MG nº 3.708, fica conce-
dido ao contribuinte e responsável abaixo indicado, por estar em local 
ignorado, incerto ou inacessível, o prazo de 10(dez) dias, a partir da 
publicação deste, para quitação do crédito tributário . Findo o prazo, 
não sendo constatado pagamento ou parcelamento, serão os autos enca-
minhados para inscrição em dívida ativa e cobrança judicial . Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos nesta Administração Fazendária, 
situada na Rua Afonso pena, 112, centro . CEP: 35590-000 . Lagoa da 
Prata/MG
PTA Nº: 01 .000659328-87
Sujeito Passivo: OTICA M & J DE LAGOA DA PRATA LTDA EPP
IE: 001005184 .00-65
CNPJ: 08.001.409/0001-34
 Endereço: Rua Joaquim Gomes Pereira, 780 - Bairro: Centro
CEP: 35590-000 – Lagoa da Prata – MG
 Coobrigado: Junio Rodrigues de Oliveira
 Endereço: Rua Anibal Pires de Lima, nº 136 - Bairro: Rosario
CEP: 35570-000 – Formiga - MG
 Coobrigado: Marlen Riodrigues de Oliveira
 Endereço: Rua Anibal Pires de Lima, nº 136 - Bairro: Rosario
CEP: 35570-000- Formiga - MG
Lagoa da Prata, 23 de novembro de 2017 .
Milton Antonio de Miranda -Chefe AF/3° nível- Lagoa da Prata. 

24 1032629 - 1

SrF i - Governador valadares
 SuPERINTENDENCIA REGIONAL DA FAZENDA I

 Delegacia Fiscal em Governador valadares
 INTIMAÇÃO

 AIAF 10 .000023777-45 – SuZANO PAPEL E CELuLOSE S .A
 Fica o contribuinte abaixo relacionado, INTIMADO do Início de Ação 
Fiscal a partir de 21/11/2017, nos termos do inciso I do art.69 do RPTA/
MG, aprovado pelo Decreto 44.747/2008, referente a:
AIAF 10 .000023777-45 – SuZANO PAPEL E CELuLOSE S .A
 Avenida Gois Raposo, nº . 400, Setor B, Bairro Jardim Santa Cruz, 
CEP-04182-000 – São Paulo - SP .
 Período fiscalizado: 01/11/2012 a 30/09/2017, para verificar a apuração 
da base de cálculo, a retenção e o recolhimento do ICMS/ST devido 
pelo contribuinte substituto no momento das saídas de mercadorias 
para Minas Gerais no período fiscalizado.
O início desta ação fiscal impossibilita a denúncia espontânea de irre-
gularidades tributárias relacionadas ao seu objeto e período de fiscali-
zação, nos termos do art. 207 do RPTA/MG, observado o disposto no § 
4º do art. 70 do RPTA/MG.
 Governador valadares, 24 de novembro de 2017 .

LuCIMAR vASCONCELOS DO AMARAL
 Delegada Fiscal

 Delegacia Fiscal / Governador Valadares
24 1032630 - 1

SrF i - Juiz de Fora
SRF I / JUIZ DE FORA

REPARTIÇÃO FAZENDÁRIA AF/2º NÍVEL/BARBACENA
INTIMAÇÃO

Ficam os sujeitos passivos intimados a promoverem, no prazo de 30 
(trinta) dias a contar desta publicação, o pagamento/parcelamento/
impugnação do crédito tributário constituído mediante os PTAs a seguir 
relacionados, nos termos da legislação vigente, sob pena de revelia e 
reconhecimento do crédito tributário, circunstância em que a peça fis-
cal será encaminhada para inscrição em dívida ativa e execução judi-
cial, inclusive no caso de decisão irrecorrível no CC/MG favorável à 
Fazenda Pública Estadual . Maiores esclarecimentos poderão ser obti-
dos nesta repartição fazendária situada na Avenida Bias Fortes 346, 
Centro . CEP: 36 .200-068 – Barbacena (MG) .
- PTA Nº: 01 .000898318 .01 .
Sujeito Passivo: SuPERMERCADO SuPERGIRO DE CARANDAÍ 
EIRELI – ME . IE: 001 .409869 .01-28 . Endereço: Rua Rogério Meire-
les, 105-A . Bairro: Pedra do Sino . – Carandaí (MG) – CEP: 36 .280-
000 .
- PTA Nº: 01 .000899975 .63 .
Sujeito Passivo: SIGA INDuSTRIAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
ExPORTAÇÃO LTDA – ME . IE: 001 .330989 .00-40 . Endereço: Rodo-
via BR-040, S/N – Km 698 – Lojas 30/31 – CEASA – Bairro: Caiçaras. 
– Barbacena (MG) – CEP: 36205-666 .
Barbacena, 23/11/2017.
Rosilânia Maia Graçano Moura – MASP: 326 .545-1
CHEFE DA AF/2ºNível/BARBACENA.

EDITAL 011.237/2017
SRF I JUIZ DE FORA / AF 1º NÍVEL JUIZ DE FORA

 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto nº 
43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representados 
por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da
data desta publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do 
ICMS estarão canceladas de Ofício, nos termos do art . 108, inciso II, 
alíneas “b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscri-
ção Estadual sem validade alguma .
 Município de Juiz De Fora .
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001005101 .00-03 Dias e Abreu Comercio de Bebidas Ltda - ME
 001009843 .00-33 Mineiro & Mota Ltda - ME
 001011023 .00-86 Raquel Helena Estropa Siqueira - ME
 001018880 .00-42 Espaco Mulher Comercio de Roupas para Gestante 
Ltda - ME
 001022713 .00-14 Mario Coelho Santos - ME
 001036114 .00-61 ultra Roupas e Acessorios Ltda
 001042273 .00-25 Padaria e Confeitaria Baco Ltda - ME
 001046917 .00-00 Haras Comercio de Bijuterias Ltda -
 001053125 .00-08 Lanchonete Miranda Coelho Ltda - ME
 001061344 .00-72 A M dos Santos Goncalves - ME
 001061401.00-55 Retifica Chiapinotto Ltda - ME
 001065624 .00-83 Gran Korea Comercio de veiculos
 001087892 .00-56 Lula Maluca Comercio de Roupas Ltda - ME
 001094191 .00-32 Armarinho e Calcados Karinakatita Ltda - ME
 001099312 .00-08 Armarinho e Mercearia MM Assumpcao Ltda - ME
 001107215 .00-50 Canal do Lanche Ltda - ME
 001116814 .00-48 Nativa Ltda - ME
 001119360 .00-57 Stillo Construtora e Engenharia Ltda - ME
 001120290 .00-11 Glamar Lanches Ltda - ME
 001195618 .00-36 Flavio S . Ferreira - ME
 001209502 .00-30 SIM Comercio e Servicos Ltda - ME
 001262613 .00-28 Mendes & Mendes video Locadora Ltda - ME
 001267898 .00-49 Nova Era Industria e Comercio de Embalagens Plas-
ticas Ltda
 001303576 .00-20 vidrosan Comercio de vidros Ltda - ME
 001321533 .00-16 Distribuidora Sertaneja de Produtos veterinarios 
Ltda - ME
 001430524 .00-84 Comercio de Comidas e Bebidas Gerezim 
Ltda- ME
 001476095 .00-44 Padaria e Confeitaria Boulevard LTDA - ME
 001489402 .00-76 Gabriela Perilli de Toledo - ME
 001531462 .00-90 Monte Siao Granitos e Marmores LTDA - ME
 001545031 .00-64 Nutritivo Servico de Alimentacao LTDA - ME
 001570100 .00-79 Marta Cristina Magalhaes - ME
 001592804 .00-83 LGN Comercio de Otica Ltda - ME
 001607202 .00-89 Click Sushi Juiz de Fora Ltda - ME
 001625978 .00-10 Roberto de Araujo Junior 10012897655
 001626877 .00-48 Cpa Bar, Lanchonete e Restaurante Ltda - ME
 001632116 .00-91 Moda & Cia Roupas e Acessorios Ltda - ME
 001653093 .00-43 Empreendimento Moura Aquino Ltda - ME
 001667830 .00-33 Super Carnes Ltda - ME
 001679037 .00-13 Restaurante da Angelica Ltda - ME
 001710596 .00-78 Bella Moda Ltda - ME
 001714812 .00-47 Priscila Haddad Colchoes Ltda - ME
 001761456 .00-27 Flavio Fernando de Oliveira - ME
 001786012 .00-46 Maria Ines Freire Rezende - ME
 001816841 .00-09 vera Candida da Silva - ME
 001861157 .00-57 Mundo das Festas Comercio de Artigos de Festas 
Ltda - ME
 001938086 .00-56 Flavio Cosme Silva - ME
 001940488 .00-94 Alex Oliveira Alves - ME
 002089905 .00-26 Wanderson R . Damasceno - ME
 002110940 .00-20 Flavio Brandao Mendes - ME
 Sexta-feira, 24 de Novembro de 2017 .
Chefe de unidade: Evaldo Luiz Goulart de Mattos

EDITAL 011.238/2017
SRF I JUIZ DE FORA / AF 1 NÍVEL JUIZ DE FORA

 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto nº 
43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representados 
por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da
data desta publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do 
ICMS estarão canceladas de Ofício, nos termos do art . 108, inciso II, 
alíneas “b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscri-
ção Estadual sem validade alguma .
 Município de Juiz De Fora .
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001009389 .00-79 Brasil Chopp Bar Ltda - ME
 001031275 .00-05 Centro de Beleza Fernandes Ltda - ME
 001032465 .00-60 Carla Carneiro Caldas CPF 072528926-03 - ME
 001033207 .00-18 Live Studio & video Ltda - ME
 001040306 .00-28 Rodrigo Goncalves Araujo de Souza - ME
 001041212 .00-11 veiculos Radar de Juiz De Fora Ltda -ME
 001043043 .00-86 Samara & Oliveira Alimentos Ltda - ME
 001049225 .00-57 I C da Rocha - ME
 001059503 .00-25 K S Ferreira de Matos - ME
 001060608 .00-66 Auto Pecas Gomes Ferreira Ltda - ME
 001061595 .00-43 Ester Nazareth Silva - ME
 001086584 .00-91 Agropecuaria Bicho Comeu Ltda - ME
 001095216 .00-72 Multimarket Comercial Importacao e
 Exportacao, Transporte e Servicos Ltda Ltda - ME
 001099575 .00-25 Bar Tudo no Espeto Ltda - ME
 001111840 .00-46 TPI Comercial Ltda - ME
 001291253 .00-24 Parka 2 Comercio e Confeccoes Ltda - ME
 001318655 .00-76 Albert Magalhaes Freitas - ME
 001445203 .00-25 Casa util 17 Ltda - ME
 001471475 .00-38 LP Negocios Empresariais Ltda - ME
 001543596 .00-02 Sidiney Ferreira de Paiva Silva - ME
 001561171 .00-93 Luiz Tadeu Marques - ME
 001562085 .00-05 Restaurante Policarpo Ltda - ME
 001619056 .00-40 Pao de Minas Ltda - ME
 001646048 .00-87 Jamis Rubio da Silva - ME
 001666708 .00-29 Armarinho Bordoni Rodrigues Ltda - ME
 001667938 .00-49 Ricardo Martins Betonico - ME
 001686275 .00-89 Sergio Tavares Geneiro - EPP
 001695164 .00-33 Flaka Bordados e Etiquetas Ltda - ME
 001704965 .00-21 Bernardo Santos da Silva 84591250768
 001716114 .00-30 Wilson Clemente de Oliveira - ME
 001729634 .00-53 Shopping das Mangueiras Ltda - ME
 001729652 .00-78 Maicon Pontes Tavares 04663432646
 001732387 .00-54 MM Modas Comercio Ltda -EPP
 001740197 .00-82 Raquel Cortes Ribeiro - ME
 001762379 .00-56 Iracema de Oliveira - ME
 001806068 .00-21 Rosa e Silva Entregas Rapidas Ltda - ME
 001820154 .00-26 Anack Tur Transporte Ltda - ME
 001823023 .00-64 Big Cell Juiz de Fora Ltda - EPP
 001844636 .00-04 Chen & Tan Lanchonete Ltda - ME
 001865116 .00-70 Natalha da Silva Santos de Jesus - ME
 001866184 .00-40 JF Cestas Ltda - ME
 001949754 .00-51 Renata Mafaldo da Silva - ME
 002057515 .00-76 Click Gas e Agua Ltda - ME
 002064451 .00-64 Suprema Industria e Comercio de Moveis Ltda ME
 002092233 .00-42 Administra Mais Ltda - ME
 001040208 .01-81 Salles e Garcia Informatica Ltda - ME
 001667830 .01-14 Super Carnes Ltda - ME
 001722197 .01-81 v .H . Informatica Ltda - ME
 001915110 .01-85 Itiban Papelaria Ltda - ME
 001041186 .02-32 Eliel Piazzi Francisco - EPP
 Sexta-feira, 24 de Novembro de 2017 .
Chefe de unidade: Evaldo Luiz Goulart de Mattos

EDITAL 011.240/2017
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA

 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, nos termos do art . 108, inciso II, alíneas 
“b” e “c” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscrição Esta-
dual sem validade alguma .


